
ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE
ABRIL DE 2022

Portaria Escolar

Portaria Nº 006/2024 - EEM PADRE RODOLFO FERREIRA DA CUNHA

O Diretor Escolar EEM PADRE RODOLFO FERREIRA DA CUNHA, INEP: 23040017, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem
como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de 
Professores

Das 08h00 do dia 27/02/2024 às 23h59 do 
dia 01/03/2024

Resultado da Solicitação de Inscrição A partir da 14h00 do dia 04/03/2024

Recurso à solicitação de inscrição Às 14h01 do dia 04/03/2024 às 14h00 do 
dia 05/03/2024 

Resposta aos recursos de indeferimento de 
inscrição

A partir de 14h00 do dia 06/03/2024

Apresentação do Plano de Aula
A partir  das  08h00 do dia  07/03/2024,  na
escola, de forma presencial

Resultado da Primeira Etapa A partir das 09h00 do dia 08/03/2024

Análise de Currículos Dia 11/03/2024

Resultado Preliminar da Seleção A partir das 09h00 do dia 12/01/2024

Recursos ao Resultado Preliminar A partir das 9h01h do dia 13/03/2024 às 
09h00 do dia 14/03/2024

Resultado Final da Seleção A partir das 09h00 do dia 15/03/2024

Leia-se;
Cronograma atual:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de 
Professores

Das 08h00 do dia 27/02/2024 às 23h59 do 
dia 01/03/2024



Resultado da Solicitação de Inscrição A partir da 14h00 do dia 04/03/2024

Recurso à solicitação de inscrição Às 14h01 do dia 04/03/2024 às 14h00 do dia
05/03/2024 

Resposta aos recursos de indeferimento de 
inscrição

A partir de 14h00 do dia 06/03/2024

Apresentação do Plano de Aula
A partir  das  08h00  do dia  07/03/2024,  na
escola, de forma presencial

Resultado da Primeira Etapa A partir das 14h00 do dia 07/03/2024

Análise de Currículos Dia 07/03/2024

Resultado Preliminar da Seleção A partir das 09h00 do dia 08/03/2024

Recursos ao Resultado Preliminar A partir das 9h01h do dia 08/03/2024 às 
09h00 do dia 09/03/2024

Resultado Final da Seleção A partir das 09h00 do dia 11/03/2024

Atendimento aos aprovados para 
lotação/contratação

A partir das 08h00 do dia 11/03/2024

 

TRAIRI, 04 de MARÇO de 2024
          


